ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°____ DE 26 DE OUTUBRO DE 2022

Autor: Eng.°. Celso Silva-REPUBLICANOS

“Dispõe sobre a concessão de Título de ”Cidadão
Cacerense”  ao  ilustre  Senhor  MARCELO
HENRIQUE  MORTARI  OKUBO,  Pelos  seus
relevantes serviços prestados ao nosso Município
e dá outras providências”:

PODER LEGISLATIVO DE CÁCERES, ESTADO DE MATO GROSSO:

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu promulgo o presente Decreto
Legislativo:

Artigo 1º - Fica concedido o Título de CIDADÃO CACERENSE ao ilustre Senhor
MARCELO HENRIQUE MORTARI OKUBO, pelos seus relevantes serviços prestados ao
Município e à comunidade Cacerense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entre em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Cáceres - MT, 28 de outubro de 2022.

       __________________________________
                                                 ENG.°. CELSO SILVA

                                     VEREADOR - REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

1

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

BIOGRAFIA

MARCELO HENRIQUE MORTARI OKUBO, é natural Do município de Guará no

estado  de  São  Paulo,  casado  com a  Senhora  Ana Gabriela  Guerra  Okubo,  e  pai  da  pequena

cacerense Heloísa Duarte Parreira Okubo.

Nosso homenageado, possui larga experiência em saúde, em (2007-2012), graduou-se

em Medicina pela UNIUBE - Universidade de Uberaba, MG (2007-2012). fez residência médica

na  especialidade  em Quadril  no  Hospital  Ortopédico  de  Goiânia  reconhecido  pela  Sociedade

Brasileira de Quadril (2016-2017). Residência Médica em ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

(2013-2015 - CNRM parecer nº 167/2009) nos Hospitais de Ensino Padre Albino e Emílio Carlos

da  Fundação  Padre  Albino,  mantenedora  das  Faculdades  Integradas  Padre  Albino  (FIPA),

Catanduva, SP. Foi médico ortopedista do hospital  Dr. Henrique santillo  de Anápolis. Médico

ortopedista do hospital Jamel Cecílio de Anápolis. Médico ortopedista do hospital regional saúde

de Rondonópolis irmã Elza Giovanella.

Sua chegada em Cáceres foi no ano de 2017, onde atua como médico chefe no setor

Ortopedia do Hospital Regional de Cáceres Antônio Fontes. Sempre solícito, o Dr Marcelo não

mede esforços para ajudar quem precisa,  agindo sempre com muita dedicação e solidariedade,

oferecendo seu desempenho, sua larga experiência e conhecimento a serviço da diferença na vida

de inúmeros cacerenses.

                                                  __________________________________
                                                 ENG.°. CELSO SILVA
                                     VEREADOR - REPUBLICANOS

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056
Fone: (65) 3223-1707          site: www.caceres.mt.leg.br      -

2

http://www.caceres.mt.leg.br/

		2022-10-28T09:56:51-0400
	CELSO SILVA:45860378149

		2022-10-28T09:58:36-0400
	CELSO SILVA:45860378149